
 
 

 
_______________________________________ 

 

 
Avviso esito di gara 

 

 

 
IDC_63_CUC 

Rev. 03 - 07.11.19 

 

 

 

Il certificato ISO 9001:2015 con il campo di applicazione della certificazione è scaricabile sul sito della Provincia di Brescia 

sezione Centrale Unica di Committenza “Area Vasta Brescia” 
 

Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia – Sede Principale 

Palazzo Martinengo, Via Musei, 32 - 25121 Brescia – cucbrescia.bs@provincia.brescia.it – cucbrescia.bs@pec.provincia.bs.it 

Documento firmato digitalmente 

OGGETTO:  (Gara n.55/2020) - Affidamento dei lavori di ristrutturazione immobile limitrofo a Villa Sgroy del 

Comune di Capriolo (BS) CIG 839411854E 

- avviso esito di gara. 

 

Importo soggetto a ribasso  €  467 414,67= oltre IVA 

Valore dei costi della sicurezza non soggetti a ribasso € 18.000,00= oltre IVA 

Importo totale  € 485.414,67= oltre IVA 

 

Data pubblicazione lettera d'invito 05.08.2020 

SI RENDE NOTO 

1) che è stata esperita la procedura negoziata con il criterio del prezzo più basso con l’esito seguente: 

• affidamento dei lavori con procedura negoziata senza bando, di cui all’art. 63 del D.Lgs. 50/2016, 

previa consultazione di almeno dieci operatori per lavori di importo pari o superiore a € 350.000,00 e 

inferiori a un milione di euro,  ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b) del Decreto Legge n. 76 del 

16.07.2020, derogante le disposizioni del D.Lgs. 50/2016, 

• elenco operatori economici invitati: 15; 

• elenco operatori economici partecipanti: 7; 

• aggiudicataria definitiva: I.M.E.SRL con sede legale in Viale L. A. Muratori 201 a Modena - CF. / 

P.IVA n. 02483170367 che ha offerto un ribasso del 14,40% per un importo contrattuale pari ad  

€ 418.106,96 al netto dell'IVA (importo complessivo offerta € 400.106,96 di cui € 170.400,00 quali 

costi della manodopera ed € 4.200,00 quali oneri propri della sicurezza aziendali, più € 18.000,00 di 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso); 
 

2) che la procedura è stata definitivamente aggiudicata in data 09.09.2020 con Determina n. 130 del Comune di 

Capriolo; 
 

3) l’organo competente per le procedure di ricorso è il Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia, 

sede staccata di Brescia, in via Carlo Zima, n. 3 – Brescia. 

 

Brescia, 22.09.2020 

Il Funzionario della C.U.C. 

Area Vasta Brescia 

Sede principale 

(Rag. Virgilio Pelliccia) 

 


